

OSTATNIE WIADOMOŚCI

10
GROSZY

KRAKOWSKIE

10
GROSZY

GAZETA CODZIENNA DLA WSZYSTKICH

Rok II.

Kraków, Środa 20 Lipca 1932

Nr. 200

Bata padł ofiarą zamachu

Samolot został umyślnie uszkodzony

WIEN (PAT). — Sprawozdawca wiedeńskiego „Sonn und Montags Ztg.“ wysłany do Zlina, twierdzi, że Bata padł ofiarą zbrodnego zamachu.

Szereg poszlak wskazuje na to, że samolot Baty został rozmyślnie uszkodzony. Sprawozdawca twierdzi, że próby sabotażu wydarzały się już niejednokrotnie, mianowicie po powrocie Baty z Indji nieznanym sprawcą poprzemieniał stery samolotu Fokker F XII, skutkiem czego samo-

lot zamiast wznieść się zarył się w ziemię. Na szczęście wówczas obyło się bez ofiar. Drugi wypadek miał miejsce przed 5 tygod-

niami z samolotem Albatros. Ofiarą katastrofy tej padł wówczas współpracownik Baty inż. Husfiteo.

Krwawa niedziela

Diesiątki ofiar walk przedwyborczych w Niemczech

BERLIN (ATE). — Ostatnia niedziela należała do najbardziej krwawych dni przedwyborczych w Niemczech. W całym szeregu miejscowości doszło do

starć między komunistami i hitlerowcami, zakończonych krwawym wynikiem.

W Greifswaldzie zajścia były tak powożne, że wezwano na pomoc szwadron kawalerji, która zmuszona była wystawić karabiny maszynowe i obsadzić miejsce zebrań wyborczych celem przywrócenia spokoju. W mieście wywiązały się regularne walki uliczne, których ofiarą padło 3 zabitych i 25 rannych.

Najbardziej krwawe zajścia miały miejsce w Altonie, gdzie liczba zabitych wynosi 12 ludzi i wiele demonstrantów rannych. Komuniści rozpoczęli ostrzeliwać z okien domów hitlerowski pochód wyborczy. Już w pierwszych minutach padło około 150 strzałów. Policja dała kilka salw do okien. W godzinach wieczorowych komuniści wznieśli barykady na ulicach miasta, które policja usunęła. Liczba rannych jest większa, ponieważ podają komunikaty, ponieważ komuniści starali się swoich rannych ukrywać.

BERLIN (PAT) — Wczoraj w południe, zgodnie z zapowiedzią ogłoszony został zakaz urządzania demonstracji na terenie całej Kreszy.

Złowrogi bilans ubiegłego tygodnia

BERLIN (PAT) — Według obliczeń prasy bilans walk ulicznych w ub. tygodniu w czasie kampanji wyborczej w Niemczech wyraża się liczbą 25-ciu zabitych i 270 przeważnie ciężko rannych.

Wybuch 300 ton dynamitu

LONDYN (ATE). — W pobliżu Clerdon w zachodniej Walji (Anglja) z niewiadomych przyczyn nastąpiła eksplozja 300 ton dynamitu w pociągu towarowym. Szereg domów w pobliżu toru kolejowego uległo zniszczeniu. 8 osób jest zabitych.

75 śmiertelnych ofiar porażenia słonecznego

LONDYN (ATE) — Trwające od kilku dni upały w Stanach Zjedn. pociągnęły za sobą 75 ofiar zmarłych od porażenia słonecznego. Wczoraj temperatura w Nowym Jorku raptownie spadła i osiągnęła na krótki czas zero stopni.

Epidemja cholery w Chinach

LONDYN (ATE) — Z Tokio donoszą, że w południowo-chińskim mieście portowym Amoy, pomimo energicznych środków, przedsięwziętych przez władze epidemja cholery szerzy się niezwykle szybko. W ciągu ostatnich dni w Amoy zanotowano 100 wypadków śmiertelnych zabiłnicia na cholery.

Zamach rewolwerowy na ministra Finlandji

Minister wyszedł obronną ręką — napastnik ranny

RWGA. (ATE). — Z Helsingforsu donoszą, iż w ubiegłą niedzielę usiłowano dokonać zamachu na ministra obrony krajowej Lahdensuo.

Czterech mężczyzn przybyło samochodami do posiadłości

wiejskiej ministra i zażądało z nim rozmowy. Gdy żona ministra otworzyła drzwi, napastnicy z rewolwerami w rękę, wołając: „Rece do góry!” wtargnęli do środka. W chwili napadu u ministra było w gościnie trzech

mężczyzn. Wywiązała się walka, podczas której ministrowi udało się rozbroić jednego z napastników. Jeden z nich został aresztowany, pozostali zbiegli. Śledztwo ustali przyczyny zamachu.

Wybuch 280 kilo bomb bojowych

na płonącym samolocie francuskim

PARYŻ (PAT) — Dwie eskadry samolotów francuskich, współdziałające w akcji wojkowej w Tizeraguine w Maroku, przybyły wczoraj do Rich.

W czasie lotu jeden z samolotów został nagle objęty płomien-

niem. 280 kg. bomb, stanowiących ładunek samolotu, wybuchło. Dopiero w 4 godziny później zdołano znaleźć szczątki lotników, rozrzucone w promieniu 100 mtr.

Również na drugim samolocie

tej samej eskadry wybuchł z niewiadomej przyczyny pożar. Widząc niebezpieczeństwo, lotnik natychmiast lądował, co mu się szczęśliwie udało. Pilot uratował się, natomiast obserwator spłonął wraz z samolotem.

Wojna domowa w Brazyliji

Wojska rządowe szykują się do ofensywy

LONDYN (ATE) — Z Rio de Janeiro donoszą, że wojskom związkowym udało się obsadzić większą część stanu San Paulo.

Eskadra samolotów rządowych zbombardowała zakłady amunicyjne w San Bernardo koło Santos, które znajdowały się w rękę powstanców.

Wielka ofensywa wojsk wierzni rządowi związkowemu rozpocznie się w początkach przyszłego tygodnia.

Ważniejszy pokój, niż targi o grosze

Socjalista angielski odwołuje się do papieża w sprawie sporu z Irlandją

LONDYN (PAT). — Przywódca frakcji parlamentarnej Partji Pracy, Lansbury wystosował do papieża, arcybiskupa Cantenbury, naczelnego rabina i prezesów wolnych kościołów depeşe. w której oświadcza, że załamanie się rokowań anglo-

irlandzkich jest wstydem dla cywilizacji i zdrowego rozsądku. Socjalista Lansbury zwraca się z prośbą o interwencję w tym sporze, celem wezwania obu rządów do stosowania wzajemnej tolerancji zamiast kontynuowania jałowego sporu Lansbury podkreśla, że pokój jest

ważniejszy od targowania się o grosze.

W kołach Partji Pracy licza napewno, że interwencja Ojca Świętego i arcybiskupa Cantenbury mogłaby przyczynić się do pacyfikacji anglo-irlandzkiej.

400 milionów złotych odszkodowania

domaga się obrażony milioner

NOWY JORK (PAT). — Prasa amerykańska poświęca wiele miejsca procesowi, który wytoczył dziennikowi „Kansas City Star” znany milioner Henry Doherty, stojący na czele licznych przedsiębiorstw użyteczności publicznej. Jest to skarga o oszczerstwo, przyczem Doherty żąda 26 milionów dolarów (250 milionów zł.) odszkodowania za istotne szkody materialne i 16 milionów grzywny (150 milionów zł.).

Wymieniony dziennik przez kilka miesięcy ogłaszał artyku-

ły redakcyjne, w których w ostry sposób napadał na Deher-

tyego, organizacje użyteczności przez niego kontrolowane.

Straszne skutki burzy

Grad zniszczył zboże na przestrzeni 500 mórg

KĘPNO (PAT) — W gminach Parzenice i Radoszewice w pow. Wieluńskim wczorajsza burza wyrządziła ogromne szkody. Grad zniszczył zboże na przestrzeni 500 mórg. Od uderzeń piorunów zniszczonych zostało

kilkadziesiąt słupów telegraficznych. Poza tem w Osjakowie pioruny kilkakrotnie uderzały w wieżę kościelną, nie uczyniły jednak żadnej szkody dzięki piorunochronowi.

Komisja ekspertów Ligi Narodów w Gdańsku

Członkowie komisji ekspertów Ligi Narodów, badający w Gdańsku sprawę wykorzystania portu gdańskiego przez Polskę, wyrazili wobec członków polskich życzenie zwiedzenia portu gdyńskiego.

Członkowie komisji przybyli więc do Gdyni w charakterze turystów i zapoznali się z organizacją i urządzeniem portu gdyńskiego. Wyrazili oni podziw i uznanie dla wielkiego dzieła, dokonanego przez Polskę w Gdyni, która jest jednym z najnowocześniejszych portów świata. Członkowie komisji po zwiedzeniu miasta stwierdzili jego szybkiego rozwoju, powrócili do Gdańska.

Odlot kpt. Bajana i kpt. Orlińskiego na meeting do Zurychu

Dzisiaj nad ranem odlatują z Warszawy dwaj znakomici piloci kpt. Orliński i kpt. Bajana, którzy reprezentować będą lotnictwo polskie na międzynarodowym meetingu lotniczym w Zurychu, rozpoczynającym się w dniu 22 b. Lotnicy polscy odbędą drogę do Zurychu na trasie Warszawa — Kraków — Wiedeń — Udine — Mediolan — Zurych.

Zmiana przepisów o sądownictwie doraznym

Wobec wejścia w życie z dniem 1 września nowego ustawodawstwa karnego, wprowadzone będą niektóre zmiany w sądownictwie doraznym. Postępowaniu doraznemu będzie można poddać przestępstwa przedkro interesom zewnętrznych Państwa, przeciwko przepisom o zgromadzeniach, sprawy o uwłaszczenie czi lub powadze Prezydenta Rzplonej i jak dotąd, sprawy o napady rabunkowe i szpiegostwa.

Nowe 10-złotowe monety srebrne

W pierwszych dniach sierpnia r. b. puszczone będą w obieg nowe 10-złotowe monety srebrne.

W związku z dekretem powyższym dowiadujemy się o następującym: Bank Polski już od dłuższego czasu wycofuje z obiegu 10-złotowe banknoty. Według wykazu z dnia 30-go czerwca r. b. banknotów tych było w obiegu już tylko około miliona sztuk, czyli na sumę około 10 milionów złotych. Banknoty te będą niebawem całkowicie wycofane, a w ich miejsce pójdą w obieg 10-złotowe monety srebrne.

GIEŁDA

Dolar 8.90, rubel złoty 4.73. Obroty dewizami umiarkowane, tendencja niejednolita. Dla państw państwowych tendencja mocniejsza. Obroty akcjami bardzo małe.

